



TLAQUEPAQUE
Ciudad de la Esperanza
Gobierno Municipal 2024 - 2027



COMUCAT

Consejo Municipal Contra las Adicciones Tlaquepaque

Unidad de Transparencia COMUCAT 04/2024

25/10/2024 18:45:53 PM

Jalisco

Folio 140241924000042
Nombre: Sofia Valencia Gudiño
Usuario: sofia.valencia.gudino@outlook.com

Se le informa que su solicitud ha sido recibida con éxito por el sujeto obligado Consejo Municipal para el Combate a las Adicciones en San Pedro Tlaquepaque, generándose el número de folio 140241924000042 , de fecha 25/10/2024 18:45:53 PM , la cual consiste en: ¿Cuál es el sistema informático contable y presupuestal que utilizan para los registros y emisión de estados financieros para cumplir con la Ley General de Contabilidad Gubernamental? .

El horario de atención es de 9 am a 3 pm, por lo que en caso de ingresar su solicitud fuera del horario laboral o en un día inhábil, se registrará su ingreso hasta la primera hora del día hábil posterior al que se ingresó la solicitud de información.

Se informa que la capacidad de envío de este sistema se limita a 20 mega bytes, por lo que se imposibilita adjuntar información que rebase esa capacidad.

Se le sugiere darle seguimiento a su solicitud, ingresando a este sistema periódicamente, ya que los procedimientos continuarán independientemente de que usted ingrese o no al sistema.

Lo anterior con fundamento en los artículos 6° y 16 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; los artículos 4°, 9° y 15 de la Constitución Política del Estado Jalisco; y los artículos 78, 79 y 80 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

ATENTAMENTE

Consejo Municipal para el Combate a las Adicciones en San Pedro Tlaquepaque

Fechas límite de pasos

Canalización de la solicitud	01	29/10/2024
Respuesta a la solicitud	08	07/11/2024
Entrega de informe específico	11	12/11/2024
Entrega de informe específico con prórroga	11	12/11/2024

28/10/24

San Pedro Tlaquepaque, Jalisco; A 04 de noviembre de 2024.
Oficio UT COMUCAT 04/2024
Asunto: Petición de información

LCP. LOURDES MARGARITA PALACIOS CUETO
CONTADORA DEL CONSEJO MUNICIPAL CONTRA
LAS ADICCIONES DE SAN PEDRO TLAQUEPAQUE.

PRESENTE:

Por medio del presente reciba un cordial saludo, ocasión que aprovecho para informar que esta Unidad de Transparencia recibió una solicitud de Información Pública, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, por derivación, con folio 140241924000042 (anexo copia de la misma, para su contestación).

Cabe mencionar que dicha información debe ser remitida a más tardar lo más antes posible para dar respuesta en tiempo y forma a lo anteriormente solicitado.

Lo anterior de conformidad con lo dispuesto por los artículos 119, punto 1, fracción y, 123 punto 1, fracción II, inciso a) de la Ley de Transparencia y Acceso a la información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

ATENTAMENTE



TLAQUEPAQUE
Ciudad de la Esperanza
Gobierno Municipal 2024-2027

C. MARCOS ISAAC ROSAS MEZA
UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL CONSEJO MUNICIPAL CONTRA
LAS ADICCIONES DE SAN PEDRO TLAQUEPAQUE

**UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL CONSEJO MUNICIPAL
CONTRA LAS ADICCIONES DE SAN PEDRO TLAQUEPAQUE**

**EXPEDIENTE U.T. 03
COMUCAT 2024**

**C. SOLICITANTE.
P R E S E N T E.**

A través de este medio doy respuesta a su solicitud de información recibida al correo electrónico a en esta Unidad de Transparencia, mediante oficio electrónico del Expediente de la Plataforma Nacional de Transparencia, folio: 14024192400042, con lo siguiente:

S O L I C I T U D:

...¿Cuál es el sistema informático contable y presupuestal que utilizan para los registros y emisión de estados financieros para cumplir con la Ley General de Contabilidad Gubernamental? ...

Con el propósito de obtener la información solicitada y emitir la respuesta correspondiente se realizó lo siguiente:

GESTIÓN PARA LA OBTENCIÓN DE LA INFORMACIÓN

Se requirió información al Área de Contabilidad del Consejo Municipal Contra las Adicciones de San Pedro Tlaquepaque, a la LCP. Lourdes Margarita Palacios Cueto.

Seguido de las gestiones internas, en esta Unidad de Transparencia, se recibió lo siguiente:

RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA INTERNA

En respuesta al Folio 140241924000042

**ES EL SISTEMA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL QUE SE MANEJA EN
EL CONSEJO MUNICIPAL
CONTRA LAS ADICCIONES EN SAN PEDRO TLAQUEPAQUE ES:**

SACG.NET de la Empresa INDETEC

ATENTAMENTE,

L.C.P. LOURDES PALACIOS

Se anexa copia simple del correo

De conformidad con lo antes mencionado en términos de los artículos 86.I, y 86.III de La Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, esta Unidad de Transparencia emite la siguiente:

RESOLUCION

Su solicitud de información pública es **AFIRMATIVA**.

En virtud de que la información proporcionada por el Área de Contabilidad del Consejo Municipal Contra las Adicciones de San Pedro Tlaquepaque con relación a la **información solicitada es existente y por lo tanto es entregada.**

Por lo anteriormente expuesto se emiten los siguientes:

PUNTOS RESOLUTIVOS

Primero. - Su solicitud de información es afirmativa, de conformidad a lo expuesto en esta respuesta y lo establecido en el artículo 86 fracción I, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo. - Medio de acceso a la información. - Consulta directa de documentos a través de la Plataforma Nacional de Transparencia.

Tercero. - Legalidad en el trámite de la solicitud. Le informamos que en el trámite de sus solicitudes de información desde el inicio hasta su conclusión prevalecieron los principios establecidos en el artículo 5º de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, y se cumple en esta respuesta con todos los requisitos establecidos en el artículo 85 de dicha ley.

Cuarto. - Del derecho humano a la información pública. Esta Unidad de Transparencia del Consejo Municipal contra las Adicciones de San Pedro Tlaquepaque reconoce y garantiza el ejercicio de su derecho humano fundamental de acceder a la información pública consagrado en el artículo 6° de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos al entregarle la información que nos ha solicitado.

Quinto. - Área competente en la generación, posesión o administración de la información solicitada para requerirle la información fue:

- El área de Contabilidad del Consejo Municipal Contra las Adicciones de San Pedro Tlaquepaque.

Sexto. - Ayuda y orientación. Estimado ciudadano, en caso de tener alguna duda en relación a esta respuesta; la información que se le entrega; la forma y medio de su acceso, estamos para atenderle en el siguiente teléfono: 33-38-60-19-65, o en la siguiente dirección electrónica: comucattransparencia@gmail.com, o bien en las instalaciones del Consejo Municipal contra las Adicciones de San Pedro Tlaquepaque, ubicada en Calle Diego Rivera s/n, dentro de la Unidad Valentín Gómez Farías, Colonia Lomas de Tlaquepaque, en San Pedro Tlaquepaque, Jalisco.

San Pedro Tlaquepaque Jalisco a 06 seis de noviembre de 2024 dos mil veinticuatro.

Atentamente



TLAQUEPAQUE
Ciudad de la Esperanza
Gobierno Municipal 2024 - 2027

Marcos Isaac Rosas
CONSEJO MUNICIPAL
CONTRA LAS ADICCIONES

Unidad de Transparencia del Consejo Municipal
Contra las Adicciones de San Pedro Tlaquepaque Jalisco.

C.C.P. ARCHIVO



Transparencia Comucat <comucattransparencia@gmail.com>

RESPUESTA OF UT COMUCAT 04/2024

1 mensaje

contabilidad. comucat24-27 <contabilidadcomucat2427@gmail.com>
Para: comucattransparencia@gmail.com

4 de noviembre de 2024, 2:38 p.m.

En respuesta al Folio 140241924000042

ES EL SISTEMA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL QUE SE MANEJA EN EL CONSEJO MUNICIPAL
CONTRA LAS ADICCIONES EN SAN PEDRO TLAQUEPAQUE ES:

SACG.NET de la Empresa INDETEC

ATENTAMENTE,

L.C.P. LOURDES PALACIOS



Transparencia Comucat <comucattransparencia@gmail.com>

Solicitud de Información

1 mensaje

Transparencia Comucat <comucattransparencia@gmail.com>
Para: sofia.valencia.gudino@outlook.com

8 de noviembre de 2024, 9:50 a.m.

A través de este medio doy respuesta a la solicitud de información recibida a esta Unidad de Transparencia, mediante oficio electrónico folio: 140241924000042 en la Plataforma Nacional de Transparencia.

Se adjunta archivo

Sin otro particular por el momento, reciba un cordial saludo.

A t e n t a m e n t e

Marcos Isaac Rosas Meza.

**Unidad de Transparencia del Consejo Municipal
Contra las Adicciones de San Pedro Tlaquepaque Jalisco.**



COMUCAT_04_2024_UT.PDF
1997K